
- 1 - 

 

 
WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 
 

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 53 TAHUN 2020 
 

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PERSAMPAHAN/ 

KEBERSIHAN DAN TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN 

BERMOTOR 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

Menimbang : a. bahwa tarif Retribusi Pelayanan Persampahan/ 

Kebersihan dan Tarif Retribusi Pengujian Kendaraan 

Bermotor yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah Kota 

Padang Panjang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Retribusi 

Jasa Umum sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kota Padang Panjang Nomor 4 Tahun 2018, 

dirasakan tidak sesuai lagi dengan indeks harga 

perkembangan perekonomian; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 79 Peraturan 

Daerah Kota Padang Panjang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Retribusi Jasa Umum, tarif retribusi dapat 

ditinjau kembali paling lama 3 (tiga) tahun sekali dengan 

memperhatikan indeks harga dan perkembangan 

perekonomian yang ditetapkan dengan Peraturan 

Walikota; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Pelayanan 

Persampahan/Kebersihan dan Tarif Retribusi Pengujian 

Kendaraan Bermotor; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 
19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 962); 

  2.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

  3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan… 



- 2 - 

 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

  4.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5.  Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 115, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

  6.  Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kota Padang Panjang Tahun 2011 Nomor 12 Seri C.8) 

sebagaimana telah diubah dengan  Peraturan Daerah 
Kota Padang Panjang Nomor 4 Tahun 2018 tentang 
Perubahan atas  Peraturan Daerah Kota Padang Panjang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum 
(Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2018 

Nomor 4); 

  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG   PERUBAHAN TARIF 

RETRIBUSI PELAYANAN PERSAMPAHAN/ KEBERSIHAN 

DAN TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN 

BERMOTOR . 

  Pasal I 

Tarif Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan dan 

Tarif Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor sebagaimana 

diatur dalam  Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 

12 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum  sebagaimana 

telah diubah dengan  Peraturan Daerah Kota Padang 

Panjang Nomor 4 Tahun 2018, diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal II… 



- 3 - 

 

 

 

Ditetapkan di Padang Panjang 

pada tanggal 1 Oktober 2020  

 

 

 

 

 

Diundangkan di Padang Panjang 

pada tanggal 1 Oktober 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 

  

    dto 

 

  SONNY BUDAYA PUTRA 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2020 NOMOR 54 

  Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang Panjang. 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

 

dto 

 

FADLY AMRAN 


